Ingresos recaudados al 30 de Septiembre 2010-2009

Monto en millones de Dolares. Cifras preliminares

Concepto

Pto. 2010

Ene-30 Sep

Ao 2009

Ene-30 Sep

Ao 2010

Ene-30 Sep

Variac. 10/ 09

Variac. 10 / Pto. 10

Abs.

%

Abs.

%

INGRESOS CORRIENTES Y CONTRIBUCIONES (1+2)

2,534.6

2,295.2

2,472.8

177.6

7.7

-61.8

1. TRIBUTARIOS Y CONTRIBUCIONES

IVA
Declaraciones
Importacion

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
Declaraciones

Retenciones
Pago a Cuenta

DERECHOS ARANCELARIOS A LA IMPORTACION

IMPUESTOS SELECTIVOS AL CONSUMO
Productos Alcohdlicos
Cerveza
Cigarrillo
Gaseosa y otras bebidas no carbonatadas
Armas, munic., explos. Y similares

OTROS IMP. Y GRAV. DIVERSOS
Transferencia de Bienes
Migracion y Turismo
s/ Llamadas Prov del Exterior
Impto. Esp. 1er Matricula

CONTRIBUCIONES ESPECIALES
PROMOCION TURISMO
FOVIAL
TRANSPORTE PUBLICO
AZUCAR EXTRAIDA

2. NO TRIBUTARIOS
FEFE
DUI
Otros "

2,394.3

1,158.9
537.6
621.4

899.7
280.4
435.6
183.7

111.7

2,180.8

1,066.4
504.5
561.9

817.8
2514
385.3
181.1

98.4
70.7

2,322.7

1,153.4
506.0
647.4

838.4
271.0
384.5
182.8

108.3

83.4
9.9
23.7
26.3
22.8
0.7

54.8
11.9
0.7
36.9
5.2
84.3
6.0
52.0
26.0
0.3

150.2
19.1
214

109.7

141.9

87.0

1.5
855
20.6
19.6
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35.7

2.0
17.3
16.3

6.5

8.2
0.3

2.5
7.8

1.0

-71.6

-5.5

-31.5

26.0

-61.3

-9.3

-51.0

-0.9
-3.3
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Fuente: Direccion General de Tesoreria

1/ Incluye: Incluye ingresos financieros; tasas y derechos; venta de bienes y servicios; y transferencias corrientes




Ingresos recaudados al 30 de Septiembre 2010-2009
Monto en millones de Dolares. Cifras pre|im|nares

Afio 2009 Ao 2010 Variaciones

Concepto
Ene-30 Sep Febrero Mayo Junio Ene-30 Sep Abs. %

INGRESOS CORRIENTES Y CONTRIBUCIONES 2,295.2 235.6 264.2) 2574 2,472.8 177.6
1. TRIBUTARIOS Y CONTRIBUCIONES 2,180.8 221.9 229.1| 2443 2,322.7 141.9

IVA 1,066.4 119.4 125.9| 135.3 1,153.4 87.0
Declaraciones 504.5 53.2 54.6 57.2 506.0 15
Importacién 561.9 66.3 714 78.0 647.4 85.5

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 817.8 69.8 68.1 70.6 838.4 20.6
Declaraciones 251.4 25 11.9 13.9 271.0 19.6
Retenciones 385.3 44 .4 40.7 39.7 384.5 -0.8
Pago a Cuenta 181.1 229 15.5 16.9 182.8

DERECHOS ARANCELARIOS A LA IMPORT. 98.4 13.0 108.3

IMPUESTOS SELECTIVOS AL CONSUMO 70.7 83.4
Productos Alcohélicos 9.9 9.9
Cerveza 23.7
Cigarrillo 26.3
Gaseosa y otras bebidas no carbonatadas 22.8
Armas, munic., explos. Y similares 0.7

OTROS IMP. Y GRAV. DIVERSOS 54.8
Transferencia de Bienes 11.9
Migracién y Turismo 0.7
s/ Llamadas Prov del Exterior 36.9
Impto. Esp. 1er Matricula 5.2

CONTRIBUCIONES ESPECIALES
PROMOCION TURISMO
FOVIAL
TRANSPORTE PUBLICO
AZUCAR EXTRAIDA

2. NO TRIBUTARIOS
FEFE
DUI
Otros "
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Fuente: Direccion General de Tesoreria

1/ Incluye: Incluye ingresos financieros; tasas y derechos; venta de bienes y servicios; y transferencias corrientes




